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Gipuzkoako Foru Aldundia
Diputacién Foral de Gipuzkoa

08 Departamentue GIZARTE POLITIKETAKO DEPARTAMENTUA/
Departamentc 08 DEPARTAMENTO DE POLITICAS SOCIALES

01 Sekzio: Gizarte Politiketako Zerbitzu Orokorrak/
Secciér 01 Servicios Generales de Politicas Socia

2023ko Aurrekontua
Presupuesto 2023

Ekonomiko Izena Azpikontzeptua Kontzeptua Artikulua Kapitulua
Econdémicy Denominacién Subconcepto Concepto Articulo Capitulo
3 TASAK ETA BESTELAKO SARRERAK/

TASAS Y OTROS INGRESOS 439.820,00
35 ERAGIKETA ARRUNTEN ITZULKETAK/
REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES 439.820,00
351 Eragiketa arrunten itzulketa/
Reintegro de operaciones corrientes 439.820,00
35101 Transferentzia arrunten itzulketa/
Reintegro de transferencias corrientes 439.820,00
01 Gizarte Politikako Zerbitzu Orokorrak/
Servicios Generales de Politicas Sociales 439.820,00
01 Itxitako ekitaldietako itzulketak/ 439.820,00

Reintegros de ejercicios cerrados

Sekzioa Guztira/Total Seccién

439.820,00
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Gipuzkoako Foru Aldundia
Diputacién Foral de Gipuzkoa

08 Departamentue GIZARTE POLITIKETAKO DEPARTAMENTUA/

Departamentc 08 DEPARTAMENTO DE POLITICAS SOCIALES

10 Sekzioe

Mendekotasunaren eta Desgaitasunaren Arretako Zuzetaritza Nagusia

Seccidr 10 Direcciéon General de Atencion a la Dependencia y Riscapacidac

2023ko Aurrekontua
Presupuesto 2023

Ekonomiko
Econdémicy

Izena
Denominacioén

Azpikontzeptua
Subconcepto

Kontzeptua
Concepto

Artikulua
Articulo

Kapitulua
Capitulo

3

39

396

39602

44

440

44009

46

461

46101

TASAK ETA BESTELAKO SARRERAK/
TASAS Y OTROS INGRESOS
BESTELAKO DIRU SARRERAK/
OTROS INGRESOS
Gastuak hirugarrenei jasanaraztea/
Repercusion de gastos a terceros
Beste gastu jasanarazpen batzuk/
Otras repercusiones de gastos
10 Desgaituen laguntza/
Atencién a personas con discapacidad
01 VDIS lokaleko gastu janarazpena/
Repercusion gastos locales VDIS
TRANSFERENTZIA ARRUNTAK/
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOARENAK/
DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DEL PAIS VASCO
EAEko administrazio orokorrarenak/
De la Administracion General de la C.A.P.V.
Beste transferentzia batzuk/
Otras transferencias
10 Desgaituen laguntza/
Atencion a personas con discapacidad
01 Adimen nahastea duten pertsonentzako arreta z&htroa
Centros atencion a personas con trastorno mental
Gastuari lotutako sarrera/lngreso afectado a gasto
02 Osasun eta gizarte zaintza desgaituen egoitzetan /
Atencién sociosanitaria a personas con discapacidad
Gastuari lotutako sarrera/lngreso afectado a gasto
11 Adinekoen laguntza/
Atencién a personas mayores
01 Osasun laguntza, adineko pertsonen egoitzetan/
Atencion sanitaria residencias personas mayores
02 Osasun eta gizarte zaintza adinekoen egoitzetan/
Atencion sociosanitaria en residencias personasmesy
Gastuari lotutako sarrera/lngreso afectado a gasto
GIPUZKOAKO LURRALDE HISTORIKOARENAK/
DEL TERRITORIO HISTORICO DE GIPUZKOA
Toki entitateenak/
De Entes Locales
Toki entitateko administrazioarenak/
De la administracién de la entidad local
11 Adinekoen laguntza/
Atencién a personas mayores
01 Donostiako Udala: Bizileku balioniztunak/
Ayuntamiento de Donostia: Alojamientos polivalentes
Gastuari lotutako sarrera/lngreso afectado a gasto
02 Donostiako Udala: Etxebizitxa babestuak Elizaran/
Ayuntamiento de Donostia: Viviendas tuteladas Etima
Gastuari lotutako sarrera/lngreso afectado a gasto
03 Donostiako Udala Elizaran eraikineko alokairuak/
Ayuntamiento de Donostia: Alquileres edificio Eliaa
Gastuari lotutako sarrera/lngreso afectado a gasto

24.000,00

24.000,00
24.000,00

10.511.718,00

2.264.880,00
1.706.974,00

557.906,00

8.246.838,00
5.543.423,00

2.703.415,00

263.950,00

263.950,00

147.844,00

75.790,00

40.316,00

24.000,00

10.511.718,00

263.950,00

24.000,00

10.511.718,00

263.950,00

24.000,00

10.775.668,00

Sekzioa Guztira/Total Seccién

10.799.668,00




2023ko Aurrekontua
Presupuesto 2023
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Gipuzkoako Foru Aldundia
Diputacién Foral de Gipuzkoa

08 Departamentuz GIZARTE POLITIKETAKO DEPARTAMENTUA/

Departamentc 08 DEPARTAMENTO DE POLITICAS SOCIALES

20 Sekzio¢ Plangintzako, inbertsioetako eta Prestazio Ekonomiketako Zuzendaritza Nagu
Secciér 20 Direcciéon General de Planificacion, Inversiones ynestaciones Econdmice

Ekonomiko Izena Azpikontzeptua Kontzeptua Artikulua Kapitulua
Econdémicy Denominacién Subconcepto Concepto Articulo Capitulo
3 TASAK ETA BESTELAKO SARRERAK/
TASAS Y OTROS INGRESOS 13.514,00
39 BESTELAKO DIRU SARRERAK/
OTROS INGRESOS 13.514,00
391 Zehapenak/
Sanciones 13.514,00
39102 Zergaz kanpoko zehapenak/
Sanciones no tributarias 13.514,00
21 Gizarte zerbitzuen zentroetako inbertsioen plana/
Plan de inversiones en centros de servicios saciale 13.514,00
4 TRANSFERENTZIA ARRUNTAK/
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 37.934.107,00
40 ESTATUKO ADMINISTRAZIOARENAK/
DE LA ADMINISTRACION DEL ESTADO 37.030.843,00
401 Estatuko sektore publikoko gainerako entitatiebna

Del resto de entidades del sector publico estatal
40100 Estatuko sektore publikoko gainerako entitateenak/
Del resto de entidades del sector publico estatal
22 Aldizkako prestazio ekonomikoak/
Prestaciones econémicas periédicas
01 SAADen finantzaketan gutxieneko p/
SAAD.Particip.financ.nivel minimo.
02 SAADen finantzaketa. 2022 likidazioa/
Financiacion SAAD. Liquidacion 2022
43 EUROPAR BATASUNEKO ADMINISTRAZIOARENAK/
DE LA ADMINISTRACION DE LA UNION EUROPEA
439 Europar Batasunaren beste transferentzia batzuk/
Otras transferencias de la Unién Europea
43900 Europar Batasunaren beste transferentzia batzuk/
Otras transferencias de la Unién Europea
20 Plangintza eta informazio sistemak/
Planificacién y sistemas de informacién
01 Gipuzkoa zaintza lurraldea 2030
Berreskuratze, Eraldaketa eta Erresilientzia planak
Gipuzkoa territorio de cuidados 2030
Planes de Recuperacion, Transformacion y Resienci
Gastuari lotutako sarrera/lngreso afectado a gasto

37.030.843,00

37.030.843,00

37.030.843,00
34.244.025,00

2.786.818,00

903.264,00

903.264,00

903.264,00

903.264,00
903.264,00

7 KAPITAL TRANSFERENTZIAK/
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 12.206.769,00
73 EUROPAR BATASUNEKO ADMINISTRAZIOARENAK/
DE LA ADMINISTRACION DE LA UNION EUROPEA 12.206.769,00
739 Europar Batasunaren beste transferentzia batzuk/

Otras transferencias de la Unién Europea
73900 Europar Batasunaren beste transferentzia batzuk/
Otras transferencias de la Unién Europea
21 Gizarte zerbitzuen zentroetako inbertsioen plana/
Plan de inversiones en centros de servicios saciale
01 Gipuzkoako egoitzen egokitzapenak
Berreskuratze, Eraldaketa eta Erresilientzia planak
Adaptacion residencias de Gipuzkoa
Planes de Recuperacion, Transformacion y Resienci
Gastuari lotutako sarrera/lngreso afectado a gasto
02 2024-2026 Gipuzkoako egoitzen egokitzapenak
Berreskuratze, Eraldaketa eta Erresilientzia planak
2024-2026 Adaptacion residencias de Gipuzkoa
Planes de Recuperacion, Transformacion y Resikenci

12.206.769,00

12.206.769,00

12.206.769,00
3.660.558,00

6.905.161,00
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Gipuzkoako Foru Aldundia
Diputacién Foral de Gipuzkoa

08 Departamentue GIZARTE POLITIKETAKO DEPARTAMENTUA/
Departamentc 08 DEPARTAMENTO DE POLITICAS SOCIALES

2023ko Aurrekontua
Presupuesto 2023

20 Sekzio¢ Plangintzako, inbertsioetako eta Prestazio Ekonomiketako Zuzendaritza Nagu
Secciér 20 Direcciéon General de Planificacion, Inversiones ynestaciones Econdmice
Ekonomiko Izena Azpikontzeptua Kontzeptua Artikulua Kapitulua
Econdémicy Denominacién Subconcepto Concepto Articulo Capitulo
03 Dibertsitate funtzionala dutenentzako zentro hzailiéa 1.000.000,00
Berreskuratze, Eraldaketa eta Erresilientzia planak
Centro innovador atencion personas con diversidadidnal
Planes de Recuperacion, Transformacion y Resikenci
Gastuari lotutako sarrera/lngreso afectado a gasto
05 Bazterkeria egoeran daudenentzako zentro beratzail 641.050,00

Berreskuratze, Eraldaketa eta Erresilientzia planak

Centro innovador de acogida personas en exclusion
Planes de Recuperacion, Transformacion y Resienci

Gastuari lotutako sarrera/lngreso afectado a gasto

Sekzioa Guztira/Total Seccién

50.154.390,00
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Gipuzkoako Foru Aldundia
Diputacién Foral de Gipuzkoa

08 Departamentue GIZARTE POLITIKETAKO DEPARTAMENTUA/
Departamentc 08 DEPARTAMENTO DE POLITICAS SOCIALES

30 Sekzios

Haurren Babeseko eta Gizarte Inklusioko Zuzendarita Nagusia

2023ko Aurrekontua
Presupuesto 2023

Secciér 30 Direccién General de Proteccion a la Infancia y dinclusion Socia

Ekonomiko
Econdémicy

Izena
Denominacioén

Azpikontzeptua
Subconcepto

Artikulua
Articulo

Kontzeptua
Concepto

Kapitulua
Capitulo

3

39

396

39602

40

400

40009

73

739

73900

TASAK ETA BESTELAKO SARRERAK/
TASAS Y OTROS INGRESOS
BESTELAKO DIRU SARRERAK/
OTROS INGRESOS

Gastuak hirugarrenei jasanaraztea/
Repercusion de gastos a terceros

Beste gastu jasanarazpen batzuk/

Otras repercusiones de gastos

30 Gizarte Inklusioko eta Indarkeria Matxistaren EmaleuBiktimen
Arreta/

Inclusién Social y Atencién a Mujeres Victimas dielgncia
Machista

01 Lagatako pisuen gastu janarazpena/
Repercusion gastos pisos cedidos
31 Haur eta nerabeen babesa/
Proteccion a la infancia y la adolescencia
01 Lagatako pisuen gastu janarazpena/
Repercusion gastos pisos cedidos
TRANSFERENTZIA ARRUNTAK/
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
ESTATUKO ADMINISTRAZIOARENAK/
DE LA ADMINISTRACION DEL ESTADO
Estatuko Administrazio Orokorrarenak/
De la Administracion General del Estado
Beste transferentzia batzuk/
Otras transferencias
31 Haur eta nerabeen babesa/
Proteccion a la infancia y la adolescencia

01 Ukraniatik etorritako adingabeak eta desgaitaswtard
pertsonen funtsak

Fondos de atencion a menores y personas con disdagale
Ucrania

KAPITAL TRANSFERENTZIAK/

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

EUROPAR BATASUNEKO ADMINISTRAZIOARENAK/
DE LA ADMINISTRACION DE LA UNION EUROPEA
Europar Batasunaren beste transferentzia batzuk/
Otras transferencias de la Unién Europea

Europar Batasunaren beste transferentzia batzuk/
Otras transferencias de la Unién Europea

30 Gizarte Inklusioko eta Indarkeria Matxistaren EnmaleuBiktimen
Arreta/

Inclusion Social y Atencién a Mujeres Victimas dielgncia
Machista

01 Indarkeria matxistaren biktimak diren emakumeebgduko
arreta zentroa

Berreskuratze, Eraldaketa eta Erresilientzia Plana/

Centro 24h de atencién a mujeres victimas de larniia machista
Plan de Recuperacién, Transformacion y Resiliencia

Gastuari lotutako sarrera/lngreso afectado a gasto

10.000,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

486.145,00

486.145,00

486.145,00

486.145,00

486.145,00
486.145,00

702.052,00

702.052,00

702.052,00

702.052,00

702.052,00

702.052,00

Sekzioa Guztira/Total Seccién

1.198.197,00
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Gipuzkoako Foru Aldundia
Diputacién Foral de Gipuzkoa

08 Departamentuz GIZARTE POLITIKETAKO DEPARTAMENTUA/
Departamentc 08 DEPARTAMENTO DE POLITICAS SOCIALES
40 Sekzio:¢ Erakunde Publikoen Zuzendaritza Nagusis

Secciér 40 Direcciéon General de Organismos Publicc

2023ko Aurrekontua
Presupuesto 2023

Ekonomiko

Econdémicy

Izena Azpikontzeptua
Denominacién Subconcepto

Kontzeptua
Concepto

Artikulua Kapitulua
Articulo Capitulo

3

34

344

34405

44

440

44009

TASAK ETA BESTELAKO SARRERAK/

TASAS Y OTROS INGRESOS

LHren ESKUMENEKO ZER.PREST. EDO ADM.JARDUERAGITE
PREC.PUBLIC.PRESTAC.SERV.O.REALIZ.ACTIV.ADMINISTR@
Komunitate ete gizarte zerbitzuak/

Servicios comunitarios y sociales

Laguntza zentroen erabilpena/

Utilizacién de los centros asistenciales 2.204.302,00

40 Foru Erakunde Publikoak Kudeaketa/

Gestion de Organismos Publicos Forales 2.204.302,00
01 Hirugarren adinarentzako laguntza zentro/ 2.204.302,00

Utilizacion de los centros asistenciales
TRANSFERENTZIA ARRUNTAK/
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOARENAK/

DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DEL PAIS VASCO
EAEko administrazio orokorrarenak/

De la Administracion General de la C.A.P.V.

Beste transferentzia batzuk/

Otras transferencias 624.282,00
40 Foru Erakunde Publikoak Kudeaketa/
Gestion de Organismos Publicos Forales 624.282,00
01 Osasun laguntza adinekoen egoitzetan/ 624.282,00

Atencién sanitaria en residencias personas mayores.

2.204.302,00

624.282,00

2.204.302,00

2.204.302,00

624.282,00

624.282,00

Sekzioa Guztira/Total Seccién

2.828.584,00




